
                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

                                                         

  

ALL’ALBO   

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO   

 

OGGETTO: Avviso finalizzato alla selezione dell'incarico di Medico Competente per la sorveglianza sanitaria ai 

sensi D.Lgs. n. 81/2008.  Triennio 2024/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO  che si rende necessario procedere all’avviso finalizzato all'individuazione di esperto per incarico di 

Medico Competente, in possesso dei appositi requisiti professionali ;   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

TENUTO CONTO delle effettive esigenze presenti nell’istituzione scolastica;   

CONSIDERATO che il servizio è finalizzato in particolare a garantire il normale svolgimento delle attività 

amministrative dell’Istituto; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 852/3 del 31/10/2023 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi, e forniture, e conferimento incarichi personale 

interno/esterno; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n°873/3 del 12/02/2024;  

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36, recante «Codice dei contratti pubblici»;  

VISTO in particolare, l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che, «Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;  

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023;  

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO  l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015, il quale 
prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 





                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 
assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute 
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del 
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 
del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure», specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative, 
tenendo conto delle rispettive specificità, sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e 
della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi 
omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma. A 
decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in considerazione ai fini della 
distribuzione delle risorse per il funzionamento»;  
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»;  
DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito da 
Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la 

presente procedura;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia (screenshot prot. n° 

5229 del 10/09/2024);  

RILEVATA la necessità di acquisire servizi professionali di medico competente, di formazione e di assistenza 

tecnica per la sicurezza sui luoghi di lavoro e per l’assistenza medico-sanitaria ; 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. "Attuazione dell'articolo 1 Legge n. 123 del 03/08/2007, in materia di tutela 
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro";  

VISTO il D. Lgs. n. 106/09 "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo n. 81 del 9 aprile 2008, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro";  

VISTO l'art. 18 - comma 1 -lett. a del D. L.vo n. 81/2008, così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 106/09 

sopra richiamato, il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente 

per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

VISTO l'art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del D. Lgs. 36/2023;   

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto 

di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs.36/2023;  



                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma;  

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata 

normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente;  

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 
sono presenti figure professionali in possesso dei titoli e dei requisiti previsti ai sensi dell’art. 38 del D.l.gs. 

n°81/2008 per lo svolgimento delle funzioni di medico competente;  

TENUTO CONTO  dell'organico dell’Istituto così composta:  n. 1 DS, n. 137 docenti , n. 1 DSGA, n. 1 docente fuori 

ruolo, n. 4 AA, n. 25 CS;   

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale triennale, riconducibile alla realizzazione della fornitura;  

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono 
pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di servizi di natura intellettuale;  

RITENUTO di affidare il servizio in parola  per un importo pari € 60,00 per visita medica ed € 15,00 per alcool test 

(Iva esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, n° 18, del DPR 633/72), tenuto conto della rispondenza di quanto 

offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e la congruità del prezzo in rapporto alla 
qualità della prestazione;   

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture/servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento, 

ai sensi della norma sopra citata;  

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara;   

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il  Codice Identificativo 

di Gara;  

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento risulta pari a € 60,00 per visita medica ed € 15,00 

per alcool test (Iva esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, n° 18, del DPR 633/72), trova copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2024 – A1 Funzionamento generale e decoro della scuola; 

VISTA la Determina prot. n. 6146 del 21/10/2024; 

 

DETERMINA 

di avviare la presente procedura  finalizzata alla selezione   del  Medico Competente ai sensi del D.Lgs n. 81/2008  

  

ART. 1 — REQUISITI RICHIESTI  

Possono presentare domanda coloro che sono in possesso di uno dei seguenti  titoli di accesso:  

a)Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia con specializzazione in medicina del lavoro o in medicina 

preventiva dei lavoratori e psicotecnica;  

b) docenza in medicina del lavoro  o in medicina preventiva dei lavoratori e psicotecnica o in 

tossicologia industriale o in igiene industriale o in fisiologia e igiene del lavoro o in clinica del lavoro; 

c) autorizzazione di cui all'articolo 55 del D.Lgs. 15/08/1991, n. 277; 



                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

d) specializzazione in igiene e medicina preventiva o in medicina legale.  

                 Devono, inoltre:  

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 

- godere dei diritti civili e politici;  

- non aver riportato condanne penali definitive che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la 

costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione;  

- non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D. Igs. 

n.39/2013;  

- non essere stato destituito o dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione e/o 

presso soggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistenze insufficiente 
rendimento ovvero licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di 

documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;  

- non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale 

quello astrattamente configurato dall'art.7 del DP.R. n.62/2013.  
Per i requisiti preferenziali si rimanda alla tabella di cui all'articolo 3.  

I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della 
domanda di partecipazione.  

ART. 2 — DOMANDA DI AMMISSIONE  

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere indirizzata al Dirigente Scolastico, dell‘I.C. 
Isola Colledara TE), e dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11:00 del giorno 

06/11/2024.  

La domanda potrà essere presentata tramite PEC all'indirizzo teic81900x@pec.istruzione.it.   

Nella domanda i candidati devono indicare, sotto la propria responsabilità:  

- Il cognome e il nome;  

- La data e il luogo di nascita;  

- Di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri della comunità 

europea; 

- Di godere dei diritti civili e politici;  

- Di non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

- Di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  

- Di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi o di inconferibilità e incompatibiIità come 

specificato all'art.1;  

- Indicare i titoli preferenziali di cui all'art.3;  

- Indicare l'indirizzo di posta elettronica al quale deve essere fatta ogni comunicazione relativa alla 

presente selezione.  

 

Alla domanda i candidati devono allegare il proprio Curriculum Vitae, in cui devono essere elencati i 
titoli di studio e gli altri titoli valutabili, cosi come specificati all'art. 1 e copia dei documento di identità.  



                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

Si precisa che nel Curriculum Vitae i titoli valutabili, (comprese le esperienze lavorative), dovranno 

riportare la numerazione cosi come elencata nella tabella di valutazione.  

  

Art. 3 - VALUTAZIONE COMPARATIVA DEI CANDIDATE E COMMISSIONE GIUDICATRICE  

La valutazione comparativa dei candidati è effettuata da una Commissione allo scopo nominata dal 
Dirigente Scolastico, che opererà sulla base dei seguenti criteri di valutazione relativi ai titoli 

preferenziali:  

 

  TITOLI  PUNTI  

 TITOLI DI ACCESSO  

1  

  

  

Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia con specializzazione in 

medicina del lavoro o in medicina preventiva dei lavoratori e 
psicotecnica  

 

 

10 

2 Docenza in medicina del lavoro  o in medicina preventiva dei 

lavoratori e psicotecnica o in tossicologia industriale o in igiene 

industriale o in fisiologia e igiene del lavoro o in clinica del lavoro 

10 

3  Autorizzazione di cui all'articolo 55 del D.Lgs. 15/08/1991, n. 277 10 

4 Specializzazione in igiene e medicina preventiva o in medicina 

legale 

10 

 TITOLI PREFERENZIALI   

5 Incarichi annuali conferiti come Medico Competente presso Ditte 

private ( fino ad un massimo di n. 10 incarichi ) 

0,5 per ogni incarico 

6 Incarichi annuali conferiti come Medico Competente presso altre 

Pubbliche Amministrazioni ( fino ad un massimo di 20 incarichi ) 

1 per ogni incarico 

 7 Incarichi annuali conferiti come Medico Competente presso Istituti 

Scolastici ( fino a n. 10 incarichi )  

1,5 per ogni incarico 

8 Incarichi annuali conferiti come Medico Competente presso questo 

Istituto Scolastico ( fino a n. 10 incarichi ) 

2 per ogni incarico 

   
 

Qualora il candidato ne sia in possesso verrà valutato più di un titolo di accesso. 

 

A parità di punteggio, all'interno delle singole graduatorie, sarà data la preferenza ai candidati 
nell'ordine che segue:  

1 - candidati che abbiano riportato il maggior punteggio relativo alle esperienze lavorative presso 

altre Amministrazioni Pubbliche;  

2 - candidati che abbiano riportato la maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali.  

In caso di ulteriore parità sarà data precedenza al soggetto di età anagrafica più giovane a parità di età 
si procederà ad effettuare un sorteggio.   

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento e seguirà la stipula di un contratto.  



                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

  

Art. 4 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  

All'esito della valutazione dei titoli da parte di una commissione verrà pubblicata la graduatoria 
provvisoria sul sito istituzionale https://www.icisolacolledara.edu.it e all'albo online.  

Entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione della graduatoria i candidati potranno far pervenire, in 

forma esclusivamente telematica, all'indirizzo teic81900x@pec.istruzione.it, eventuali osservazioni o 

richieste di rettifica del punteggio.  

  

Art. 5 - CONTRATTO DA STIPULARE, DURATA E RELATIVO COMPENSO  

AI candidato selezionato all’esito della procedura di valutazione di cui ai precedenti articoli 2 e 3, il 
Dirigente Scolastico assegnerà un incarico o stipulerà con Io stesso un contratto di prestazione d'opera 

ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile.  

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto, che non potrà avvalersi di sostituti.  La 
durata del presente contratto è dalla data della stipula per un trienno a decorrere dalla data di stipula 

dello stesso.  

Non è ammesso il rinnovo ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. e) del D. Lgs. n.165 del 2001.  

II compenso per la prestazione è pari ad € 60,00 per visita medica ed € 15,00 per alcool test (iva esente 
ai sensi dell'art. 10, comma 1, n. 18, del DPR 633/72) e si intende omnicomprensivo di tutte le altre 

attività di cui all'art. 6.  

  

Art. 6 – ATTIVITA’ OGGETTO DELL'INCARICO  

Il soggetto sarà incaricato di svolgere, in piena autonomia e indipendenza, i seguenti compiti e funzioni:  

1. visite mediche periodiche e/o preventive per il personale soggetto a rischio lavorativo, controllo 
vista e visiotest per personale amministrativo; 

2. alcool test; 
3. redazione protocollo di sorveglianza sanitaria di cui all'articolo 41 del D.Lgs. n. 81/2008 definiti 

in funzione dei rischi specifichi e tenendo in considerazione gli indirizzi più avanzati; 
4. tenuta cartelle sanitarie e di rischio; 
5. espressione dei giudizi di idoneità; 
6. sopralluogo annuale negli ambienti di lavoro con relativa relazione; 
7. collaborazione e programmazione con Datore di Lavoro e RSPP per la valutazione dei rischi e le 

misure di tutela della salute dei lavoratori ed alla organizzazione del servizio di primo soccorso; 
8.  riunioni di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 81/2008 e la comunicazione scritta sui risultati anonimi 

collettivi della sorveglianza sanitaria. 

 

Art. 7 - DISPOSIZIONI FINALI  

Ai sensi del D. Lgs. 196 del 30 giugno 2003 e del Regolamento (UE) 2016/679, l'Istituto s’impegna al 

trattamento dei dati personali dichiarati solo per i fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica 

della selezione dell'esperto ai sensi del presente bando.  

Per quanto non previsto nel presente bando si fa rinvio alla vigente normativa nazionale e comunitaria.  

II presente avviso è pubblicato sul sito internet istituzionale dell’I.C. Isola Colledara TE” alla sezione 

Comunicati per il personale scolastico, Albo online e alla sezione dedicata “Bandi e contratti” di 
Amministrazione Trasparente.  

https://www.iismoretti.edu.it/
https://www.iismoretti.edu.it/
https://www.iismoretti.edu.it/


                             ISTITUTO COMPRENSIVO 

                      ISOLA del G.S. – COLLEDARA (TE)             
                                    Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo gradO 

                                                                         Tel. 0861/976191     

             -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.icisoladelgransasso.edu.it 

 

c .DA POZZO  SNC – NUOVO POLO SCOLASTICO - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X –  Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5   

 

  

ALLEGATO A - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE  

ALLEGATO B - TABELLA TITOLI 

ALLEGATO C - CONSENSO PRIVACY  

ALLEGATO D - DICHIARAZIONE DI INCOMPATIBILITÀ.  

               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                               Giovanna  Falconi 
                                                                                            Firmato digitalmente  

 

 


		2024-10-21T09:44:46+0200
	GIOVANNA FALCONI




